
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 1 de 6 

 

RESOLUCIÓN DE DIRECCIÓN EJECUTIVA 
Nº 00005-2021/CEPLAN/DE 

  
                                     Lima, 06 de agosto de 2021 

  
VISTO: El Informe N° D000152-2021-CEPLAN-OGA de la Oficina 

General de Administración, el Informe Nº D000695-2021-CEPLAN-
OGAABA de la Responsable del Sistema Administrativo de 
Abastecimiento y el Informe Técnico Nº D000010-2021-CEPLAN-
OGAPATR del Especialista en Gestión Patrimonial y Almacén del 
Sistema Administrativo de Abastecimiento de la Oficina General de 
Administración del Centro Nacional de Planeamiento – CEPLAN; y, 

 
CONSIDERANDO: 
  
Que, por Decreto Legislativo N° 1088, se creó el Sistema Nacional 

de Planeamiento Estratégico y el Centro Nacional de Planeamiento 
Estratégico - CEPLAN, como órgano rector, orientador y de coordinación 
de dicho sistema, y como un organismo técnico especializado adscrito a 
la Presidencia del Consejo de Ministros; 

 
Que, el literal j) del artículo 28º del Reglamento de Organización y 

Funciones del Centro Nacional de Planeamiento Estratégico - CEPLAN, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 046-2009-PCM, establece como una 
de las funciones de la Oficina General de Administración: “custodiar el 
patrimonio del CEPLAN, así como organizar y mantener actualizado el 
inventario físico valorado de los bienes institucionales”; 

 
Que, mediante Resolución de Presidencia del Consejo Directivo 

Nº 050-2015/CEPLAN/PCD, se aprobó delegar en el Director Ejecutivo la 
disposición de los bienes muebles del Centro Nacional de Planeamiento 
Estratégico – CEPLAN; 

 
Que, el artículo 118 del Reglamento de la Ley 29151, “Ley General 

del Sistema Nacional de Bienes Estatales”, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 007-2008/VIVIENDA, señala que la Oficina General de 
Administración de cada entidad o quien haga sus veces, es el órgano 
responsable del correcto registro, administración y disposición de sus 
bienes muebles; 

 
Que, es pertinente indicar que la baja y donación de bienes 

muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos 
son materias que han sido reguladas por la Dirección General de 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 2 de 6 

 

Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas a través de la 
Directiva N° 001-2020-EF/54.01, denominada “Procedimiento para la 
Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos - RAEE” (en adelante Directiva), siendo por tanto 
ésta la norma aplicable a los procedimientos para la baja y donación de 
los bienes que califiquen como RAEE, sin perjuicio de las disposiciones 
contenidas en la normativa general de gestión de bienes muebles 
estatales emitidas por la SBN, en lo que resulten aplicables; 

 
Que, el numeral 7.2.10 de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, 

establece que determinado el donatario, la Oficina de Control Patrimonial 
(OCP), o la que haga sus veces, elabora el informe técnico 
recomendando la donación y remite el expediente administrativo a la 
OGA para su evaluación. De encontrar conforme el procedimiento, la 
OGA en un plazo no mayor de quince (15) días hábiles contado a partir 
de la recepción del expediente administrativo, emite la resolución 
aprobando la donación a favor del Sistema de Manejo de RAEE 
determinado conforme al procedimiento dispuesto en la presente 
Directiva, debiendo notificar dicha decisión al donatario en un plazo 
máximo de tres (03) días hábiles;  

 
Que, en el numeral 6.3 de la mencionada Directiva señala que los 

bienes muebles calificados como RAEE, quedan en custodia de OCP, la 
cual emplea los mecanismos necesarios a fin de conservar su integridad 
hasta la entrega al Sistema de Manejo de RAEE, mediante donación;    

 
Que, el subnumeral 7.2.4 de la citada Directiva establece que los 

Sistemas de Manejo de RAEE formulan su solicitud de donación a la 
entidad titular de los bienes, dentro del plazo señalado en el cronograma 
que para tal fin se publica en el portal institucional del MEF;  

 
Que, el numeral 1 del artículo VIII del Texto Único Ordenado de la 

Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, señala que las 
autoridades administrativas no podrán dejar de resolver las cuestiones 
que se les proponga, por deficiencia de sus fuentes; en tales casos, 
acudirán a los principios del procedimiento administrativo previstos en 
esta Ley; en su defecto, a otras fuentes supletorias del derecho 
administrativo, y sólo subsidiariamente a éstas, a las normas de otros 
ordenamientos que sean compatibles con su naturaleza y finalidad; 

 
 Que, en ese sentido, el numeral 151.3 del artículo 151 

mencionado cuerpo legal, establece que el vencimiento del plazo para 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 3 de 6 

 

cumplir un acto a cargo de la Administración, no exime de sus 
obligaciones establecidas atendiendo al orden público. Asimismo, señala 
que la actuación administrativa fuera de término no queda afecta de 
nulidad, salvo que la ley expresamente así lo disponga por la naturaleza 
perentoria del plazo; 

 
Que, el artículo 6 del Decreto Legislativo Nº 1439, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento establece a la 
Dirección General de Abastecimiento – DGA, del Ministerio de Economía 
y Finanzas – MEF, como el ente rector del Sistema Nacional de 
Abastecimiento – SNA; asimismo, el artículo 5 del Decreto Supremo Nº 
217-2019-EF, Reglamento del Decreto Legislativo Nº 1439, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento dispone como 
función de la DGA, ejercer la función de regular la gestión y disposición 
de los bienes muebles e inmuebles que se encuentran bajo el ámbito del 
SNA; 

 
Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del 

referido Decreto Legislativo N° 1439 señala que en tanto la Dirección 
General de Abastecimiento asuma la totalidad de competencias 
establecidas en el Decreto Legislativo, de conformidad con el proceso de 
progresividad señalado en la Segunda Disposición Complementaria Final, 
se mantienen vigentes las normas, directivas u otras disposiciones 
aprobadas por la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, en lo 
que resulte aplicable; 

 
Que, el numeral 22.3 del artículo 22 del Reglamento del Decreto 

Legislativo Nº 1439 establece que los actos de disposición de bienes 
muebles, previa realización de baja de los mismos, implican el traslado de 
propiedad a título gratuito u oneroso, con la consecuente salida del 
patrimonio de las Entidades, mediante la donación, transferencia u otras 
modalidades establecidas mediante Directiva de la DGA;   

 
Que, la Directiva N° 001-2015/SBN, en el subnumeral 6.5.1.2 del 

numeral 6.5.1, establece el procedimiento del acto de donación, que se 
inicia con la presentación de la solicitud de donación a la entidad 
propietaria de los bienes, justificando la necesidad de la utilidad que dará 
al bien para el cumplimiento de sus fines y el beneficio que reportara al 
Estado, correspondiendo al Especialista en Gestión Patrimonial y 
Almacén emitir el Informe Técnico en el que se pronunciara sobre la 
procedencia o no de la donación; 

 
 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 4 de 6 

 

Que, mediante Resolución Jefatural Nº 0002-2021/CEPLAN-OGA 
de fecha del 25 de enero 2021 y Resolución Jefatural Nº 0010-
2021/CEPLAN-OGA de fecha 11 de mayo de 2021, la Oficina General de 
Administración aprobó la baja de noventa y siete (97) bienes muebles, 
por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, 
por el valor total neto en libros de S/. 11,923.21 (Once mil novecientos 
veintitrés con 21/100 Soles), cuyas características y valores se detallan 
en las mencionadas resoluciones; 

 
Que, las empresas Consultoría & Logística Inversa S.A.C, 

Reverse Logistics Group Peru S.A.C, Metales Adonay S.A.C. y 
Corporación Mora S.A.C., solicitaron la donación de los bienes dados de 
baja, calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – 
RAEE, adjuntando para sus efectos los requisitos exigidos en la 
normatividad vigente; 

 
Que, en ese sentido, la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, señala 

en el numeral 7.2.6, que en caso de pluralidad de Sistemas de Manejo de 
RAEE que presentan su solicitud de donatario, a fin de otorgar la 
donación se deben aplicar criterios de prelación, descritos en la 
mencionada norma;  

 
Que, a través del Informe Técnico D000010-2021-CEPLAN-

OGAPATR, el Especialista en Gestión Patrimonial y Almacén del Sistema 
Administrativo de Abastecimiento de la Oficina General de 
Administración, recomienda aprobar la transferencia en la modalidad de 
donación de noventa y siete (97) bienes muebles calificados como 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, a favor de la 
empresa Corporación Mora S.A.C.; 

 
Con el visado del Jefe de la Oficina General de Administración y 

de la Jefa de la Oficina de Asesoría Jurídica del Centro Nacional de 
Planeamiento Estratégico – CEPLAN; 

 
De conformidad con el Decreto Legislativo Nº 1088, Ley del 

Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico y del Centro Nacional de 
Planeamiento Estratégico – CEPLAN; el Decreto Legislativo Nº 1439, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento; el Decreto 
Supremo Nº 217-2019-EF, que aprueba el Reglamento del Decreto 
Legislativo Nº 1439; el Texto Único Ordenado de la Ley Nº 29151, Ley 
General del Sistema Nacional de Bienes Estatales aprobado por Decreto 
Supremo Nº 019-2019-VIVIENDA; el Reglamento de la Ley Nº 29151, 
Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado por 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 5 de 6 

 

Decreto Supremo Nº 007-2008-VIVIENDA y modificatorias; la Directiva N° 
001-2015/SBN "Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles 
Estatales", aprobada mediante Resolución N° 046-2015/SBN y sus 
modificatorias; la Directiva N° 001-2020-EF/54.02, “Procedimientos para 
la Gestión de Bienes Muebles Calificados como Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos RAEE”, aprobada mediante Resolución 
Directoral N° 008-2020-EF/54.01; el Texto Único Ordenado de la Ley N° 
27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 004-2019-JUS; la Resolución de Presidencia del 
Consejo Directivo Nº 050-2015/CEPLAN/PCD, delegación de funciones al 
Director Ejecutivo, para la disposición de los bienes muebles del 
CEPLAN; y en uso de las facultades establecidas en el Reglamento de 
Organización y Funciones del Centro Nacional de Planeamiento 
Estratégico - CEPLAN, aprobado por Decreto Supremo Nº 046-2009-
PCM;  

 
SE RESUELVE:  
 

Artículo 1°.- Aprobar la donación de noventa y siete (97) bienes 

muebles, a favor de la empresa Corporación Mora S.A.C., cuyas 

características y valores se detallan en los Anexos 01 y 02, que forma 

parte integrante de la presente Resolución.   

 

Artículo 2°.- - Encargar al Especialista en Gestión Patrimonial y 

Almacén del Sistema Administrativo de Abastecimiento de la Oficina 

General de Administración, a fin de efectuar las acciones 

correspondientes que aseguren el cumplimiento de lo dispuesto por la 

presente Resolución, mediante la suscripción del Acta de Entrega – 

Recepción respectiva. 

 

Artículo 3°.- Remitir copia de la presente Resolución a la 
Responsable del Sistema Administrativo de Abastecimiento, al 
Responsable del Sistema Administrativo  de  Contabilidad, al Especialista 
en Gestión Patrimonial y Almacén, a la Oficina de Control Institucional y 
al donatario, para los fines y acciones de su competencia adjuntando la 
documentación correspondiente. 

 
Artículo 4°.- Encargar al Especialista en Gestión Patrimonial y 

Almacén del Sistema Administrativo de Abastecimiento de la Oficina 
General de Administración, que una vez concluido el proceso de 
donación, remita a la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 6 de 6 

 

de Economía y finanzas – DGA del MEF, adjuntando la documentación 
para las acciones que correspondan, dentro del plazo de Ley. 

  
Artículo 5°.- Disponer que la Oficina General de Administración 

realice las gestiones para la publicación de la presente Resolución en el 
portal institucional del Centro Nacional de Planeamiento Estratégico – 
CEPLAN (www.gob.pe/ceplan). 

 
Regístrese y comuníquese 

http://www.gob.pe/ceplan


ENTIDAD

ITEM DENOMINACION DEL BIEN
CODIGO 

PATRIMONIAL
MARCA MODELO SERIE / MEDIDAS ESTADO

CUENTA 
CONTABLE

VALOR 
LIBROS

DEPRECIACION 
ACUMULADA AL 

31.12.2020

VALOR NETO 
AL 31.12.2020

UBICACIÓN
ACTO DE 

DISPOSICION

1 DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 742216550001 JIMPEX JP-812C 10022600020 MALO 1503.020101 513.73 512.73 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

513.73 512.73 1.00

2 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER 740800500003 KODAK 1907 46513411 MALO 1503.020301 1,000.00 999.00 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

3 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000008 HP CQ10-811LA 5CB1233CD2 MALO 1503.020301 2,085.00 2,084.00 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

4 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000009 HP CQ10-811LA 5CB1233DCG MALO 1503.020301 2,085.00 2,084.00 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

5 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000014 LENOVO 4243-4US R9-K5Y2W11/11 MALO 1503.020301 6,071.10 6,070.10 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

6 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000017 TOSHIBA S845-SP4336TL XC185323C MALO 1503.020301 3,275.00 3,274.00 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

7 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000030 HP
ELITEBOOK FOLIO 
9470M

CNU3179Z2J MALO 1503.020301 5,931.97 5,930.97 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

8 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000041 HP HP MINI BRJ10401E6 MALO 1503.020301 1,500.00 1,499.00 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

9 DISCO DURO EXTERNO DE 2 TB 740818500001 SIN MARCA SNS2TB SH2619 MALO 1503.020301 462.00 461.00 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

10 IMPRESORA LASER 740841000001 XEROX PHASER 7500 RXE135779 MALO 1503.020301 10,302.28 10,301.28 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

11 IMPRESORA LASER 740841000002 HP CP-2025 CNHS317593 MALO 1503.020301 2,011.50 2,010.50 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

12 IMPRESORA LASER 740841000003 HP CP3525DN JPCCB63199 MALO 1503.020301 4,200.00 4,199.00 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

13 MONITOR A COLOR 740877000012 HP LE1851W CNC936P3VY MALO 1503.020301 834.00 833.00 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

14 MONITOR A COLOR 740877000014 HP LE2201W CNK9360LZP MALO 1503.020301 1,150.00 1,149.00 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

15 MONITOR CON PROCESADOR INTEGRADO TACTIL 740878680001 HP
ENVY TOUCH 27- 
K015LA

4CS40801QX MALO 1503.020301 8,010.00 8,009.00 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

16 MONITOR CON PROCESADOR INTEGRADO TACTIL 740878680002 HP
ENVY TOUCH 27- 
K015LA

4CS40801QV MALO 1503.020301 8,010.00 8,009.00 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

17 MONITOR CON PROCESADOR INTEGRADO TACTIL 740878680004 HP
ENVY TOUCH 27- 
K115LA

4CS41900Z8 MALO 1503.020301 8,017.00 8,016.00 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

18 MONITOR LED 740880370019 HP V221 6CM3442NP8 MALO 1503.020301 720.47 719.47 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

19 SERVIDOR 740892000002 IBM X3500 QUAD CORE KQPWZWX MALO 1503.020301 16,000.00 15,999.00 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

SUB TOTAL - 1503.020101 MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA

1503.020301: EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

ANEXO: 01

FICHA DE DESCRIPCION, CARACTERISTICAS Y VALORES DE LOS BIENES MUEBLES RAEE DONADOS A LA EMPRESA DONATARIA CORPORACION MORA S.A.C. 

REF.- INFORME TECNICO Nº D000010-2021-CEPLAN-OGAPATR; RESOLUCIONES JEFATURALES Nº 0002 Y 0010-2021-CEPLAN-OGA

CENTRO NACIONAL DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO - CEPLAN

BIENES DE ACTIVO FIJO

1503.020101: MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA



ENTIDAD

ITEM DENOMINACION DEL BIEN
CODIGO 

PATRIMONIAL
MARCA MODELO SERIE / MEDIDAS ESTADO

CUENTA 
CONTABLE

VALOR 
LIBROS

DEPRECIACION 
ACUMULADA AL 

31.12.2020

VALOR NETO 
AL 31.12.2020

UBICACIÓN
ACTO DE 

DISPOSICION

FICHA DE DESCRIPCION, CARACTERISTICAS Y VALORES DE LOS BIENES MUEBLES RAEE DONADOS A LA EMPRESA DONATARIA CORPORACION MORA S.A.C. 

REF.- INFORME TECNICO Nº D000010-2021-CEPLAN-OGAPATR; RESOLUCIONES JEFATURALES Nº 0002 Y 0010-2021-CEPLAN-OGA

CENTRO NACIONAL DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO - CEPLAN

20 TECLADO - KEYBOARD 740895000133 HP KBAR211 BEXJL0A5Y91IM MALO 1503.020301 78.78 77.78 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

21 TECLADO - KEYBOARD 740895000134 HP KBAR211 BEXJL0A5Y9X1CF MALO 1503.020301 78.78 77.78 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

22 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899500028 HP COMPAQ 8200 MXL12804JJ MALO 1503.020301 3,691.00 3,690.00 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899500055 HP COMPAQ ELITE 8300 MXL327111V MALO 1503.020301 3,393.61 3,392.61 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

24 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 740899500075 HP COMPAQ ELITE 8300 MXL3242BLQ MALO 1503.020301 3,393.61 3,392.61 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

92,301.10 92,278.10 23.00

25
PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO - ACCESS 
POINT WIRELESS

952267420002 LINKSYS WAP 54G MD630H527160 MALO 1503.020302 720.00 719.00 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

26
SISTEMA DE PROTECCION Y SEGURIDAD PARA 
RED - FIREWALL

952278320002 CISCO ASA5510 JMX1436L0QR MALO 1503.020302 8,000.00 7,999.00 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

8,720.00 8,718.00 2.00

27 PROYECTOR 952266440001 SAMSUNG SP-L2221 C422HVDZ30006D MALO 1503.020303 1,690.00 1,689.00 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

28 PROYECTOR 952266440003 SAMSUNG SP-L221 C422HVDZ300001K MALO 1503.020303 1,690.00 1,689.00 1.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

29 PROYECTOR 952266440005 MITSUBISHI EX320U 107500 MALO 1503.020303 3,988.00 3,589.20 398.80
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

30
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - 
PROYECTOR MULTIMEDIA

952278340001 SONY VPL-SW125 S017002907-B MALO 1503.020303 2,862.42 2,003.68 858.74
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

31
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - 
PROYECTOR MULTIMEDIA

952278340002 SONY VPL-SW125 S017002904-B MALO 1503.020303 2,862.42 2,003.68 858.74
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

13,092.84 10,974.56 2,118.28

32 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS 462200500041 FORZA SJ 752U 437116656 MALO 9105.0301 171.60 0.00 171.60
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

33 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS 462200500003 ECOTREND 900 KVA S/S MALO 9105.0301 277.00 0.00 277.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

34 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS 462200500006 ECOTREND 900 KVA S/S MALO 9105.0301 277.00 0.00 277.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

35 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS 462200500008 ECOTREND 900 KVA S/S MALO 9105.0301 277.00 0.00 277.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

36 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS 462200500010 ECOTREND 900 KVA S/S MALO 9105.0301 277.00 0.00 277.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

37 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS 462200500017 ECOTREND 900 KVA S/S MALO 9105.0301 277.00 0.00 277.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

SUB TOTAL - 1503.020303 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES

BIENES NO DEPRECIABLE

9105.0301: MAQUINARIA Y EQUIPO NO DEPRECIABLE

SUB TOTAL - 1503.020301 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

1503.020302: EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS

SUB TOTAL - 1503.020302 EQUIPOS DE COMUCACIONES PARA REDES INFORMATICAS

1503.020303: EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES



ENTIDAD

ITEM DENOMINACION DEL BIEN
CODIGO 

PATRIMONIAL
MARCA MODELO SERIE / MEDIDAS ESTADO

CUENTA 
CONTABLE

VALOR 
LIBROS

DEPRECIACION 
ACUMULADA AL 

31.12.2020

VALOR NETO 
AL 31.12.2020

UBICACIÓN
ACTO DE 

DISPOSICION

FICHA DE DESCRIPCION, CARACTERISTICAS Y VALORES DE LOS BIENES MUEBLES RAEE DONADOS A LA EMPRESA DONATARIA CORPORACION MORA S.A.C. 

REF.- INFORME TECNICO Nº D000010-2021-CEPLAN-OGAPATR; RESOLUCIONES JEFATURALES Nº 0002 Y 0010-2021-CEPLAN-OGA

CENTRO NACIONAL DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO - CEPLAN

38 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS 462200500024 ECOTREND 900 KVA S/S MALO 9105.0301 277.00 0.00 277.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

39 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS 462200500030 ECOTREND 900 KVA S/S MALO 9105.0301 277.00 0.00 277.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

40 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS 462200500031 ECOTREND 900 KVA S/S MALO 9105.0301 277.00 0.00 277.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

41 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS 462200500032 ECOTREND 900 KVA S/S MALO 9105.0301 277.00 0.00 277.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

42 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS 462200500034 ECOTREND 900 KVA S/S MALO 9105.0301 277.00 0.00 277.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

43 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS 462200500039 ECOTREND 900 KVA S/S MALO 9105.0301 277.00 0.00 277.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

44 CAFETERA ELECTRICA 322207570003 OSTER BVSTDC4401-053 S/S MALO 9105.0301 169.00 0.00 169.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

45 CAFETERA ELECTRICA 322207570004 OSTER BVSTDCMV13-053 S/S MALO 9105.0301 159.00 0.00 159.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

46 CAFETERA ELECTRICA 322207570005 OSTER BVSTDCDW-12B-053 M093EPK MALO 9105.0301 129.00 0.00 129.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

47 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000050 TOSHIBA A205-SP5820 821600018K MALO 9105.0301 320.00 0.00 320.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

48 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000051 TOSHIBA A205-SP5820 88160878K MALO 9105.0301 320.00 0.00 320.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

49 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 740805000052 COMPAQ COMPAQ 610 CNU94057PQ MALO 9105.0301 300.00 0.00 300.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

50 ESTABILIZADOR 462252150003 ELECTROMAX S/M S/S MALO 9105.0301 20.00 0.00 20.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

51 ESTABILIZADOR 462252150004 ELECTROMAX S/M S/S MALO 9105.0301 20.00 0.00 20.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

52 HERVIDOR ELECTRICO 322250000004 OSTER
BVSTKT-672/RD/BK-
053

S/S MALO 9105.0301 129.00 0.00 129.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

53 HERVIDOR ELECTRICO 322250000005 OSTER BVSTKT-687-053 S/S MALO 9105.0301 169.00 0.00 169.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

54 HERVIDOR ELECTRICO 322250000006 OSTER
BVSTKT-672/RD/BK-
053

S/S MALO 9105.0301 99.00 0.00 99.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

55 IMPRESORA LASER 740841000006 HP PRO P1102W BRBFC7VM6V MALO 9105.0301 423.38 0.00 423.38
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

56 IMPRESORA LASER 740841000020 HP P3005N JPSFY05151 MALO 9105.0301 160.00 0.00 160.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

57 IMPRESORA LASER 740841000021 HP P3005N JPSFY04880 MALO 9105.0301 160.00 0.00 160.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

58 TECLADO INALAMBRICO 740895560003 HP KBRF7171 BDDNC0AHH4P09J MALO 9105.0301 290.00 0.00 290.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN



ENTIDAD

ITEM DENOMINACION DEL BIEN
CODIGO 

PATRIMONIAL
MARCA MODELO SERIE / MEDIDAS ESTADO

CUENTA 
CONTABLE

VALOR 
LIBROS

DEPRECIACION 
ACUMULADA AL 

31.12.2020

VALOR NETO 
AL 31.12.2020

UBICACIÓN
ACTO DE 

DISPOSICION

FICHA DE DESCRIPCION, CARACTERISTICAS Y VALORES DE LOS BIENES MUEBLES RAEE DONADOS A LA EMPRESA DONATARIA CORPORACION MORA S.A.C. 

REF.- INFORME TECNICO Nº D000010-2021-CEPLAN-OGAPATR; RESOLUCIONES JEFATURALES Nº 0002 Y 0010-2021-CEPLAN-OGA

CENTRO NACIONAL DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO - CEPLAN

59 TECLADO INALAMBRICO 740895560004 HP KBRF7171 BDDNC0AHH5J3JL MALO 9105.0301 295.00 0.00 295.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

60 TECLADO INALAMBRICO 740895560005 HP KBRF7171 S/S MALO 9105.0301 90.00 0.00 90.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

61 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279700001 OSTER 1694-051 S/S MALO 9105.0301 109.00 0.00 109.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

62 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279700002 MIRAY VMC-23 S/S MALO 9105.0301 139.00 0.00 139.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

63 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279700025 MIRAY VMC-23 S/S MALO 9105.0301 139.00 0.00 139.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

64 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279700029 MIRAY VMC-23 S/S MALO 9105.0301 139.00 0.00 139.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

65 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279700040 MIRAY VMC-23 S/S MALO 9105.0301 139.00 0.00 139.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

66 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 112279700057 MIRAY VMC-23 S/S MALO 9105.0301 159.00 0.00 159.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

7,294.98 0.00 7,294.98

67 ADAPTADOR INALAMBRICO PARA RED 740800280006 D-LINK WIRELESS 150 UB PV7V19B038278 MALO 9105.0303 59.94 0.00 59.94
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

68 ADAPTADOR INALAMBRICO PARA RED 740800280008 D-LINK WIRELESS 150 UB PV7V19B037630 MALO 9105.0303 59.94 0.00 59.94
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

69 MONITOR A COLOR 740877000027 SAMSUNG SYNCMASTER 5A10 ZT3QH9NB800033 MALO 9105.0303 442.92 0.00 442.92
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

70 MOUSE INALAMBRICO 740882240003 MICROSOFT
WIRELESS MOBILE 
3500

1634777 MALO 9105.0303 69.60 0.00 69.60
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

71 MOUSE INALAMBRICO 740882240004 MICROSOFT
WIRELESS MOBILE 
3500

220248658744163000 MALO 9105.0303 69.60 0.00 69.60
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

72 MOUSE INALAMBRICO 740882240006 MICROSOFT
WIRELESS MOBILE 
3500

XO21729-002 MALO 9105.0303 69.60 0.00 69.60
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

73 MOUSE INALAMBRICO 740882240007 MICROSOFT
WIRELESS MOBILE 
3500

 6163477 MALO 9105.0303 69.60 0.00 69.60
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

74 MOUSE INALAMBRICO 740882240008 MICROSOFT
WIRELESS MOBILE 
3500

6163732 MALO 9105.0303 69.60 0.00 69.60
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

75 MOUSE INALAMBRICO 740882240009 MICROSOFT
WIRELESS MOBILE 
3500

6163745 MALO 9105.0303 69.60 0.00 69.60
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

76 MOUSE INALAMBRICO 740882240010 MICROSOFT
WIRELESS MOBILE 
3500

6169168 MALO 9105.0303 69.60 0.00 69.60
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

77 MOUSE INALAMBRICO 740882240014 GENIUS S/M S/S MALO 9105.0303 25.66 0.00 25.66
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

78 MOUSE INALAMBRICO 740882240017 GENIUS S/M S/S MALO 9105.0303 25.66 0.00 25.66
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

SUB TOTAL - 9103.0301 MAQUINARIA Y EQUIPO NO DEPRECIABLE 

9105.0303: MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLE



ENTIDAD

ITEM DENOMINACION DEL BIEN
CODIGO 

PATRIMONIAL
MARCA MODELO SERIE / MEDIDAS ESTADO

CUENTA 
CONTABLE

VALOR 
LIBROS

DEPRECIACION 
ACUMULADA AL 

31.12.2020

VALOR NETO 
AL 31.12.2020

UBICACIÓN
ACTO DE 

DISPOSICION

FICHA DE DESCRIPCION, CARACTERISTICAS Y VALORES DE LOS BIENES MUEBLES RAEE DONADOS A LA EMPRESA DONATARIA CORPORACION MORA S.A.C. 

REF.- INFORME TECNICO Nº D000010-2021-CEPLAN-OGAPATR; RESOLUCIONES JEFATURALES Nº 0002 Y 0010-2021-CEPLAN-OGA

CENTRO NACIONAL DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO - CEPLAN

79 MOUSE INALAMBRICO 740882240019 GENIUS S/M S/S MALO 9105.0303 25.66 0.00 25.66
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

80 MOUSE INALAMBRICO 740882240020 GENIUS S/M S/S MALO 9105.0303 25.66 0.00 25.66
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

81 MOUSE INALAMBRICO 740882240022 GENIUS S/M S/S MALO 9105.0303 25.66 0.00 25.66
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

82 MOUSE INALAMBRICO 740882240023 GENIUS S/M S/S MALO 9105.0303 25.66 0.00 25.66
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

83 TECLADO - KEYBOARD 740895000031 HP KB-0316 BC3370GVBXV04T MALO 9105.0303 35.40 0.00 35.40
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

84 TECLADO - KEYBOARD 740895000032 MICROSOFT
WIRED KEYBOARD 
600

0065804239112 MALO 9105.0303 35.40 0.00 35.40
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

85 TECLADO - KEYBOARD 740895000043 HP KB-0316 BAUDU0KVB0M8LC MALO 9105.0303 65.00 0.00 65.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

86 TECLADO - KEYBOARD 740895000045 HP KB-0316 BAUDU0KVB0MC45 MALO 9105.0303 65.00 0.00 65.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

87 TECLADO - KEYBOARD 740895000049 HP KB-0316 BAUDU0OVB2RBW9 MALO 9105.0303 200.00 0.00 200.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

88 TECLADO - KEYBOARD 740895000058 HP KB-1156 BDMEP0CVB5TH7P MALO 9105.0303 85.00 0.00 85.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

89 TECLADO - KEYBOARD 740895000062 HP KB-1156 BDMEP0CVB5TH03 MALO 9105.0303 85.00 0.00 85.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

90 TECLADO - KEYBOARD 740895000075 HP KB-0316 BDAEV0Q5Y4H3EC MALO 9105.0303 85.00 0.00 85.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

91 TECLADO - KEYBOARD 740895000076 HP KB-0316 BDAEV0Q5Y4H47U MALO 9105.0303 85.00 0.00 85.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

92 TECLADO - KEYBOARD 740895000078 HP KB-0316 BC3370GVBW9DGB MALO 9105.0303 85.00 0.00 85.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

93 TECLADO - KEYBOARD 740895000085 HP KB-0316 BDAEV0Q5Y4V04X MALO 9105.0303 85.00 0.00 85.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

94 TECLADO - KEYBOARD 740895000092 HP KB-0316 BDAEV0Q5Y4H2KM MALO 9105.0303 85.00 0.00 85.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

95 TECLADO - KEYBOARD 740895000094 HP KB-0316 BDMEP0CVB5TH91 MALO 9105.0303 85.00 0.00 85.00
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

96 TECLADO - KEYBOARD 740895000102 HP KB-0316 BDAEV0Q5Y4HON4 MALO 9105.0303 99.59 0.00 99.59
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

97 TECLADO - KEYBOARD 740895000112 HP KB-1156 BDMEP0CVB5TH8Q MALO 9105.0303 99.60 0.00 99.60
SEDE 

CENTRAL
DONACIÓN

2,483.95 0.00 2,483.95

114,627.67 112,483.39 2,144.28

9,778.93 0.00 9,778.93

124,406.60 112,483.39 11,923.21

SUB TOTAL - 9105.0303 MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLE

SUB TOTAL - BIENES DE ACTIVO FIJO 

SUB TOTAL - BIENES NO DEPRECIABLE

TOTAL - BIENES DE ACTIVO FIJO Y BIENES NO DEPRECIABLE

Firmado digitalmente por LOPEZ
GONZALES Javier FAU 20520594451
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 22.07.2021 17:28:31 -05:00



ENTIDAD

ITEM
CODIGO 

PATRIMONIAL
NOMBRE DEL APARATO ELECTRICO Y ELECTRONICO MARCA TIPO DE AEE CATEGORIA

SUB 

CATEGORIA
CANTIDAD

UNIDAD DE 

MEDIDA

PESO NETO 

TOTAL (kg)

PESO NETO 

TOTAL (t)

ESTADO DE 

CONSERVACION 

DEL RAEE

ESTADO DEL 

RAEE

CONDICION DEL 

RAEE

1 742216550001 DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS JIMPEX
HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y 

ELECTRONICAS
6 6 1 UNIDAD 6.1000 0.0061 MALO COMPLETO INOPERATIVO

6.100 0.00610

2 740800500003 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER KODAK
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.2 1 UNIDAD          4.18000 0.00418 MALO COMPLETO INOPERATIVO

3 740805000008 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD          2.80800 0.002808 MALO COMPLETO INOPERATIVO

4 740805000009 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD          2.80800 0.002808 MALO COMPLETO INOPERATIVO

5 740805000014 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL LENOVO
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD          2.80800 0.002808 MALO COMPLETO INOPERATIVO

6 740805000017 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD          2.80800 0.002808 MALO COMPLETO INOPERATIVO

7 740805000030 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD          2.80800 0.002808 MALO COMPLETO INOPERATIVO

8 740805000041 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD          2.80800 0.002808 MALO COMPLETO INOPERATIVO

9 740818500001 DISCO DURO EXTERNO DE 2 TB SIN MARCA
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD          0.16000 0.00016 MALO COMPLETO INOPERATIVO

10 740841000001 IMPRESORA LASER XEROX
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.2 1 UNIDAD        70.00000 0.07000 MALO COMPLETO INOPERATIVO

11 740841000002 IMPRESORA LASER HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.2 1 UNIDAD          4.30000 0.00430 MALO COMPLETO INOPERATIVO

12 740841000003 IMPRESORA LASER HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.2 1 UNIDAD          4.30000 0.00430 MALO COMPLETO INOPERATIVO

13 740877000012 MONITOR A COLOR HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD          3.56000 0.00356 MALO COMPLETO INOPERATIVO

14 740877000014 MONITOR A COLOR HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD          3.56000 0.00356 MALO COMPLETO INOPERATIVO

15 740878680001 MONITOR CON PROCESADOR INTEGRADO TACTIL HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD        10.10000 0.01010 MALO COMPLETO INOPERATIVO

16 740878680002 MONITOR CON PROCESADOR INTEGRADO TACTIL HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD        10.10000 0.01010 MALO COMPLETO INOPERATIVO

17 740878680004 MONITOR CON PROCESADOR INTEGRADO TACTIL HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD        10.10000 0.01010 MALO COMPLETO INOPERATIVO

18 740880370019 MONITOR LED HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD          3.80000 0.00380 MALO COMPLETO INOPERATIVO

19 740892000002 SERVIDOR IBM
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD        40.00000 0.04000 MALO COMPLETO INOPERATIVO

20 740895000133 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD          0.82000 0.00082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

21 740895000134 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD          0.82000 0.00082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

22 740899500028 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD          5.12000 0.00512 MALO COMPLETO INOPERATIVO

ANEXO: 02

FICHA DE DETALLE TECNICO DE LOS BIENES MUEBLES RAEE DONADOS A LA EMPRESA DONATARIA CORPORACION MORA S.A.C.

REF,- INFORME TECNICO Nº D000010-2021-CEPLAN-OGAPATR; RESOLUCIONES JEFATURALES Nº 0002 Y 0010-2021-CEPLAN-OGA

CENTRO NACIONAL DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO - CEPLAN

BIENES DE ACTIVO FIJO

1503.020101: MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA

SUB TOTAL - 1503.020101 MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA

1503.020301: EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS



ENTIDAD

ITEM
CODIGO 

PATRIMONIAL
NOMBRE DEL APARATO ELECTRICO Y ELECTRONICO MARCA TIPO DE AEE CATEGORIA

SUB 

CATEGORIA
CANTIDAD

UNIDAD DE 

MEDIDA

PESO NETO 

TOTAL (kg)

PESO NETO 

TOTAL (t)

ESTADO DE 

CONSERVACION 

DEL RAEE

ESTADO DEL 

RAEE

CONDICION DEL 

RAEE

ANEXO: 02

FICHA DE DETALLE TECNICO DE LOS BIENES MUEBLES RAEE DONADOS A LA EMPRESA DONATARIA CORPORACION MORA S.A.C.

REF,- INFORME TECNICO Nº D000010-2021-CEPLAN-OGAPATR; RESOLUCIONES JEFATURALES Nº 0002 Y 0010-2021-CEPLAN-OGA

CENTRO NACIONAL DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO - CEPLAN

23 740899500055 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD          5.12000 0.00512 MALO COMPLETO INOPERATIVO

24 740899500075 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD          5.12000 0.00512 MALO COMPLETO INOPERATIVO

198.008 0.19801

25 952267420002
PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS
LINKSYS

APARATOS ELECTRONICOS DE 

CONSUMO
4 4 1 UNIDAD 0.12000 0.00012 MALO COMPLETO INOPERATIVO

26 952278320002
SISTEMA DE PROTECCION Y SEGURIDAD PARA RED 

- FIREWALL
CISCO

APARATOS ELECTRONICOS DE 

CONSUMO
4 4 1 UNIDAD 0.10000 0.0001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

0.220 0.00022

27 952266440001 PROYECTOR SAMSUNG
APARATOS ELECTRONICOS DE 

CONSUMO
4 4 1 UNIDAD 3.67 0.003670 MALO COMPLETO INOPERATIVO

28 952266440003 PROYECTOR SAMSUNG
APARATOS ELECTRONICOS DE 

CONSUMO
4 4 1 UNIDAD 3.67 0.003670 MALO COMPLETO INOPERATIVO

29 952266440005 PROYECTOR MITSUBISHI
APARATOS ELECTRONICOS DE 

CONSUMO
4 4 1 UNIDAD 3.55 0.003550 MALO COMPLETO INOPERATIVO

30 952278340001
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - 

PROYECTOR MULTIMEDIA
SONY

APARATOS ELECTRONICOS DE 

CONSUMO
4 4 1 UNIDAD 4.16 0.004160 MALO COMPLETO INOPERATIVO

31 952278340002
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - 

PROYECTOR MULTIMEDIA
SONY

APARATOS ELECTRONICOS DE 

CONSUMO
4 4 1 UNIDAD 4.16 0.004160 MALO COMPLETO INOPERATIVO

19.210 0.01921

32 462200500041 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS FORZA
HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y 

ELECTRONICAS
6 6 1 UNIDAD 4.40000 0.00440 MALO COMPLETO INOPERATIVO

33 462200500003 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS ECOTREND
HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y 

ELECTRONICAS
6 6 1 UNIDAD 1.32000 0.00132 MALO COMPLETO INOPERATIVO

34 462200500006 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS ECOTREND
HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y 

ELECTRONICAS
6 6 1 UNIDAD 1.32000 0.00132 MALO COMPLETO INOPERATIVO

35 462200500008 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS ECOTREND
HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y 

ELECTRONICAS
6 6 1 UNIDAD 1.32000 0.00132 MALO COMPLETO INOPERATIVO

36 462200500010 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS ECOTREND
HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y 

ELECTRONICAS
6 6 1 UNIDAD 1.32000 0.00132 MALO COMPLETO INOPERATIVO

37 462200500017 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS ECOTREND
HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y 

ELECTRONICAS
6 6 1 UNIDAD 1.32000 0.00132 MALO COMPLETO INOPERATIVO

38 462200500024 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS ECOTREND
HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y 

ELECTRONICAS
6 6 1 UNIDAD 1.32000 0.00132 MALO COMPLETO INOPERATIVO

39 462200500030 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS ECOTREND
HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y 

ELECTRONICAS
6 6 1 UNIDAD 1.32000 0.00132 MALO COMPLETO INOPERATIVO

40 462200500031 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS ECOTREND
HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y 

ELECTRONICAS
6 6 1 UNIDAD 1.32000 0.00132 MALO COMPLETO INOPERATIVO

41 462200500032 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS ECOTREND
HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y 

ELECTRONICAS
6 6 1 UNIDAD 1.32000 0.00132 MALO COMPLETO INOPERATIVO

42 462200500034 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS ECOTREND
HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y 

ELECTRONICAS
6 6 1 UNIDAD 1.32000 0.00132 MALO COMPLETO INOPERATIVO

1503.020302: EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS

SUB TOTAL - 1503.020301 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

SUB TOTAL - 1503.020302 EQUIPOS DE COMUCACIONES PARA REDES INFORMATICAS

1503.020303: EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES

SUB TOTAL - 1503.020303 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES

BIENES NO DEPRECIABLE

9105.0301: MAQUINARIA Y EQUIPO NO DEPRECIABLE



ENTIDAD

ITEM
CODIGO 

PATRIMONIAL
NOMBRE DEL APARATO ELECTRICO Y ELECTRONICO MARCA TIPO DE AEE CATEGORIA

SUB 

CATEGORIA
CANTIDAD

UNIDAD DE 

MEDIDA

PESO NETO 

TOTAL (kg)

PESO NETO 

TOTAL (t)

ESTADO DE 

CONSERVACION 

DEL RAEE

ESTADO DEL 

RAEE

CONDICION DEL 

RAEE

ANEXO: 02

FICHA DE DETALLE TECNICO DE LOS BIENES MUEBLES RAEE DONADOS A LA EMPRESA DONATARIA CORPORACION MORA S.A.C.

REF,- INFORME TECNICO Nº D000010-2021-CEPLAN-OGAPATR; RESOLUCIONES JEFATURALES Nº 0002 Y 0010-2021-CEPLAN-OGA

CENTRO NACIONAL DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO - CEPLAN

43 462200500039 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS ECOTREND
HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y 

ELECTRONICAS
6 6 1 UNIDAD 1.32000 0.00132 MALO COMPLETO INOPERATIVO

44 322207570003 CAFETERA ELECTRICA OSTER PEQUEÑOS ELECTRODOMESTICOS 2 2.1 1 UNIDAD 1.51700 0.00152 MALO COMPLETO INOPERATIVO

45 322207570004 CAFETERA ELECTRICA OSTER PEQUEÑOS ELECTRODOMESTICOS 2 2.1 1 UNIDAD 1.51700 0.00152 MALO COMPLETO INOPERATIVO

46 322207570005 CAFETERA ELECTRICA OSTER PEQUEÑOS ELECTRODOMESTICOS 2 2.1 1 UNIDAD 1.51700 0.00152 MALO COMPLETO INOPERATIVO

47 740805000050 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 2.80800 0.00281 MALO COMPLETO INOPERATIVO

48 740805000051 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 2.80800 0.00281 MALO COMPLETO INOPERATIVO

49 740805000052 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL COMPAQ
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 2.80800 0.00281 MALO COMPLETO INOPERATIVO

50 462252150003 ESTABILIZADOR ELECTROMAX
HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y 

ELECTRONICAS
6 6 1 UNIDAD 4.31500 0.00432 MALO COMPLETO INOPERATIVO

51 462252150004 ESTABILIZADOR ELECTROMAX
HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y 

ELECTRONICAS
6 6 1 UNIDAD 4.31500 0.00432 MALO COMPLETO INOPERATIVO

52 322250000004 HERVIDOR ELECTRICO OSTER PEQUEÑOS ELECTRODOMESTICOS 2 2.1 1 UNIDAD 0.83000 0.00083 MALO COMPLETO INOPERATIVO

53 322250000005 HERVIDOR ELECTRICO OSTER PEQUEÑOS ELECTRODOMESTICOS 2 2.1 1 UNIDAD 0.83000 0.00083 MALO COMPLETO INOPERATIVO

54 322250000006 HERVIDOR ELECTRICO OSTER PEQUEÑOS ELECTRODOMESTICOS 2 2.1 1 UNIDAD 0.83000 0.00083 MALO COMPLETO INOPERATIVO

55 740841000006 IMPRESORA LASER HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.2 1 UNIDAD 20.00000 0.02000 MALO COMPLETO INOPERATIVO

56 740841000020 IMPRESORA LASER HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.2 1 UNIDAD 20.00000 0.02000 MALO COMPLETO INOPERATIVO

57 740841000021 IMPRESORA LASER HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.2 1 UNIDAD 20.00000 0.02000 MALO COMPLETO INOPERATIVO

58 740895560003 TECLADO INALAMBRICO HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.39800 0.00040 MALO COMPLETO INOPERATIVO

59 740895560004 TECLADO INALAMBRICO HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.39800 0.00040 MALO COMPLETO INOPERATIVO

60 740895560005 TECLADO INALAMBRICO HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.39800 0.00040 MALO COMPLETO INOPERATIVO

61 112279700001 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE OSTER GRANDES ELECTRODOMESTICOS 1 1.2 1 UNIDAD 6.14000 0.00614 MALO COMPLETO INOPERATIVO

62 112279700002 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY GRANDES ELECTRODOMESTICOS 1 1.2 1 UNIDAD 4.19300 0.00419 MALO COMPLETO INOPERATIVO

63 112279700025 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY GRANDES ELECTRODOMESTICOS 1 1.2 1 UNIDAD 4.19300 0.00419 MALO COMPLETO INOPERATIVO

64 112279700029 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY GRANDES ELECTRODOMESTICOS 1 1.2 1 UNIDAD 4.19300 0.00419 MALO COMPLETO INOPERATIVO

65 112279700040 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY GRANDES ELECTRODOMESTICOS 1 1.2 1 UNIDAD 4.19300 0.00419 MALO COMPLETO INOPERATIVO

66 112279700057 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY GRANDES ELECTRODOMESTICOS 1 1.2 1 UNIDAD 4.19300 0.00419 MALO COMPLETO INOPERATIVO



ENTIDAD

ITEM
CODIGO 

PATRIMONIAL
NOMBRE DEL APARATO ELECTRICO Y ELECTRONICO MARCA TIPO DE AEE CATEGORIA

SUB 

CATEGORIA
CANTIDAD

UNIDAD DE 

MEDIDA

PESO NETO 

TOTAL (kg)

PESO NETO 

TOTAL (t)

ESTADO DE 

CONSERVACION 

DEL RAEE

ESTADO DEL 

RAEE

CONDICION DEL 

RAEE

ANEXO: 02

FICHA DE DETALLE TECNICO DE LOS BIENES MUEBLES RAEE DONADOS A LA EMPRESA DONATARIA CORPORACION MORA S.A.C.

REF,- INFORME TECNICO Nº D000010-2021-CEPLAN-OGAPATR; RESOLUCIONES JEFATURALES Nº 0002 Y 0010-2021-CEPLAN-OGA

CENTRO NACIONAL DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO - CEPLAN

131.314 0.13131

67 740800280006 ADAPTADOR INALAMBRICO PARA RED D-LINK
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.05000 0.00005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

68 740800280008 ADAPTADOR INALAMBRICO PARA RED D-LINK
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.05000 0.00005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

69 740877000027 MONITOR A COLOR SAMSUNG
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 3.56000 0.00356 MALO COMPLETO INOPERATIVO

70 740882240003 MOUSE INALAMBRICO MICROSOFT
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.08200 0.000082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

71 740882240004 MOUSE INALAMBRICO MICROSOFT
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.08200 0.000082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

72 740882240006 MOUSE INALAMBRICO MICROSOFT
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.08200 0.000082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

73 740882240007 MOUSE INALAMBRICO MICROSOFT
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.08200 0.000082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

74 740882240008 MOUSE INALAMBRICO MICROSOFT
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.08200 0.000082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

75 740882240009 MOUSE INALAMBRICO MICROSOFT
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.08200 0.000082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

76 740882240010 MOUSE INALAMBRICO MICROSOFT
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.08200 0.000082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

77 740882240014 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.08200 0.000082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

78 740882240017 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.08200 0.000082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

79 740882240019 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.08200 0.000082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

80 740882240020 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.08200 0.000082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

81 740882240022 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.08200 0.000082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

82 740882240023 MOUSE INALAMBRICO GENIUS
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.08200 0.000082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

83 740895000031 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.82000 0.00082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

84 740895000032 TECLADO - KEYBOARD MICROSOFT
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.56000 0.00056 MALO COMPLETO INOPERATIVO

85 740895000043 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.82000 0.00082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

86 740895000045 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.82000 0.00082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

87 740895000049 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.82000 0.00082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

88 740895000058 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.82000 0.00082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

89 740895000062 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.82000 0.00082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

SUB TOTAL - 9105.0301 MAQUINARIA Y EQUIPO NO DEPRECIABLE

9105.0303: MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLE



ENTIDAD

ITEM
CODIGO 

PATRIMONIAL
NOMBRE DEL APARATO ELECTRICO Y ELECTRONICO MARCA TIPO DE AEE CATEGORIA

SUB 

CATEGORIA
CANTIDAD

UNIDAD DE 

MEDIDA

PESO NETO 

TOTAL (kg)

PESO NETO 

TOTAL (t)

ESTADO DE 

CONSERVACION 

DEL RAEE

ESTADO DEL 

RAEE

CONDICION DEL 

RAEE

ANEXO: 02

FICHA DE DETALLE TECNICO DE LOS BIENES MUEBLES RAEE DONADOS A LA EMPRESA DONATARIA CORPORACION MORA S.A.C.

REF,- INFORME TECNICO Nº D000010-2021-CEPLAN-OGAPATR; RESOLUCIONES JEFATURALES Nº 0002 Y 0010-2021-CEPLAN-OGA

CENTRO NACIONAL DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO - CEPLAN

90 740895000075 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.82000 0.00082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

91 740895000076 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.82000 0.00082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

92 740895000078 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.82000 0.00082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

93 740895000085 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.82000 0.00082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

94 740895000092 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.82000 0.00082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

95 740895000094 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.82000 0.00082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

96 740895000102 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.82000 0.00082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

97 740895000112 TECLADO - KEYBOARD HP
EQUIPOS DE INFORMATICA Y 

TELECOMUNICACIONES
3 3.1 1 UNIDAD 0.82000 0.00082 MALO COMPLETO INOPERATIVO

16.76600 0.01677

97 UNIDAD 371.61800 0.37162TOTALES 

SUB TOTAL - 9105.0303 MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLE

Firmado digitalmente por LOPEZ
GONZALES Javier FAU 20520594451
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 22.07.2021 17:29:15 -05:00


		2021-08-06T14:51:25-0500
	GUTARRA TRUJILLO DE MORALES Alina Giuliana FAU 20520594451 soft
	Doy V° B°


		2021-08-06T15:34:17-0500
	MAGUIÑA ROCA Edgar Williams FAU 20520594451 soft
	Doy V° B°


		2021-08-06T16:54:00-0500
	BARLETTI PASQUALE Bruno David Zoilo FAU 20520594451 soft
	Soy el autor del documento




